



Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy Pomocowych

ul. Powstańców Wielkopolskich 7, 85-090 Bydgoszcz

tel.: 47 751-53-21, fax: 47 751-53-19, e-mail: przetarg@bg.policja.gov.pl

Bydgoszcz, dnia 20 sierpnia 2026 r.

egz. poj.

ZAMAWIAJĄCY:

Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy
ul. Powstańców Wielkopolskich 7
85 – 090 Bydgoszcz

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: „**Modernizacja instalacji wentylacji mechanicznej strzelnic krytych w jednostkach Policji KPP w Lipnie oraz KP w Toruniu-Podgórzu w formule „zaprojektuj i wybuduj”**”

WZPiFP-70/3-26

Zamawiający informuje, że terminie określonym w **art. 284 ust. 4¹** ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (*t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.*) – dalej: ustawa Pzp., Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę uzupełnienia **Załącznika nr 1 do SWZ – Program Funkcjonalno Użytkowy** – dalej: PFU, Zamawiający, działając na podstawie **art. 286 ust. 1²** ustawy Pzp, wprowadza

następujące modyfikacje SWZ:

Pytanie nr 1:

„Prosimy o podanie wysokości w świetle pomieszczeń strzelnic krytych (pom. BG9/0 w Lipnie, pom. 0.3 w Toruniu-Podgórzu), niezbędnych do wyznaczenia strumieni powietrza wentylacyjnego”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W uzupełnieniu załączników opisujących wymiary obiektów, Zamawiający zamieszcza **dodatkowe przekroje hali strzelań strzelnicy KPP Lipno oraz KP Toruń Podgórź** wskazując wysokość pomieszczeń w świetle.

Zamawiający uzupełnia Program Funkcjonalno Użytkowy poprzez dodanie następujących załączników:

Zał. nr 11 - Rysunek nr 11 - Przekrój podłużny - KPP Lipno,
Zał. nr 12 - Rysunek nr 12 - Przekrój podłużny - KP Toruń-Podgórź

¹ Art. 284. [Wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań]

4. W przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiednio wyjaśnień SWZ albo opisu potrzeb i wymagań oraz obowiązku przedłużenia terminu składania odpowiedzi ofert albo ofert podlegających negocjacji.

² Art. 286. [Zmiana treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań]

1. W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ.

Pytanie nr 2:

Czy projektowana instalacja wentylacji mechanicznej ma obejmować wyłącznie pomieszczenia główne strzelnic krytych (pom. BG9/0 w Lipnie, pom. 0.3 w Toruniu-Podgórzu), czy również przyległe pomieszczenia pomocnicze? Jeśli tak, to prosimy o podanie wykazu tych pomieszczeń i ich wysokości w świetle.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami PFU opis ogólny przedmiotu zamówienia , (**Załącznik nr 1** do SWZ – **Program Funkcjonalno Użytkowy** – 1.1. pkt 4) zadanie obejmuje modernizację istniejącej wentylacji hali strzelań strzelnicy KPP Lipno oraz KP Podgór. Ze względu na możliwość gromadzenia się gazów prochowych na strzelnicy, zgodnie z wymaganiami bhp oraz p.poż wentylacja hali strzelań musi posiadać niezależną wentylację nawiewno wywiewną. Pozostałe pomieszczenia pomocnicze – przyległe posiadają niezależne układy instalacji wentylacyjnej.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z PFU do podgrzewania powietrza nawiewanego w KP Toruń-Podgór należy zastosować nagrzewnicę elektryczną. Według szacunkowych obliczeń, przy krotności wymiany powietrza 20 w/h, wymagana moc nagrzewnicy wynosi ok. 50 kW. Czy Zamawiający dysponuje takim zapasem mocy elektrycznej w obiekcie ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza również zaprojektowanie i wykonanie nagrzewnicy kanałowej zasilanej ciepłem/chłodem np. z pompy ciepła. Powyższe nie będzie wymagało instalowania urządzeń o takim dużym zapotrzebowaniu mocy.

Zamawiający wprowadza następujące zmiany w PFU:

z: 2.2.3 Branża sanitarna

1.1.1.1 Instalacja kanalizacji sanitarnej

1.1.1.2 Wentylacja

1. Instalacja wentylacji mechanicznej powinna zostać wykonana w oparciu o poniższe wymagania:

1) W KP Toruń- Podgór- zastosować nagrzewnice elektryczne. Chłodzenie powietrza poprzez pompę ciepła lub mały agregat wody lodowej (...)

na: 2.2.3 Branża sanitarna

1.1.2.1 Instalacja kanalizacji sanitarnej

1.1.2.2 Wentylacja

2. Instalacja wentylacji mechanicznej powinna zostać wykonana w oparciu o poniższe wymagania:

*2) W KP Toruń- Podgór- zastosować nagrzewnice elektryczne. **Zamawiający dopuszcza również zaprojektowanie i wykonanie nagrzewnicy kanałowej zasilanej ciepłem/chłodem np. z pompy ciepła.** Chłodzenie powietrza poprzez pompę ciepła lub mały agregat wody lodowej (...)*

Pytanie nr 4:

Zgodnie z PFU do podgrzewania powietrza nawiewanego w KPP Lipno należy zastosować nagrzewnicę wodną zasilaną za pomocą instalacji c.t. z istniejącej kotłowni olejowej. Według szacunkowych obliczeń, przy krotności wymiany powietrza 20 w/h, wymagana moc nagrzewnicy wynosi ok. 50 kW. Czy istniejąca kotłownia olejowa posiada taki zapas mocy?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Istniejąca instalacja C.O. (kotłownia olejowa) posiada odpowiedni zapas mocy umożliwiający pracę zmodernizowanej instalacji wentylacji hali strzelań.

Pytanie nr 5:

Na stronie 21 PFU w pkt. 2 tabeli podano wymagania co do konstrukcji obudowy kanałów wentylacyjnych z płyt g-k z profili stalowych ocynkowanych UW50 i CW50 o gr. ścianki 1,2 mm. Produkowane wg normy PN-EN 14195 profile mają grubość w zakresie 0,5-0,6 mm. Profile o gr. 1,2 mm nie są dostępne na rynku. Czy wobec powyższego Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania co do grubości ścianek profili UW50 i CW50 wynoszących 1,2 mm?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie profili stalowych ocynkowanych UW50 i CW50 o grubości ścianki 0,5-0,6 mm zamiast profili ocynkowanych UW50 i CW50 o grubości ścianki 1,2 mm jako konstrukcję rusztu obudowy kanałów wentylacyjnych.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający wprowadza następujące zmiany w PFU (tab. **Zakres robót – wytyczne** zamieszczona na str. 21 w pkt. 2.2.2.2 KP Toruń-Podgórz:

Z:

2.	Obudowa kanałów wentylacyjnych płytą kartonowo gipsową	– konstrukcja stalowa ze profili stalowych o gr. 1,2 mm UW 50 i CW 50, profile o powłoce dwustronnie cynkowanej o łącznej grubości 100 g/m ² , (...)
----	--	---

na:

2.	Obudowa kanałów wentylacyjnych płytą kartonowo gipsową	– konstrukcja stalowa ze profili stalowych o gr. 1,2 mm UW 50 i CW 50, profile o powłoce dwustronnie cynkowanej o grubości ścianki 0,5 – 0,6 mm (...)
----	--	--

Pytanie nr 6:

Ze względu na trwający sezon urlopowy i związane z tym opóźnienia w uzyskaniu ofert cenowych na urządzenia i materiały oraz konieczność uwzględnienia odpowiedzi na powyższe pytania w zapytaniach ofertowych i kalkulacji ceny ofertowej, prosimy o zmianę terminu składania ofert na 31.08.2026 r.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuję, że przychyła się do wniosku Wykonawcy i przesuwając termin składania ofert na dzień 27.08.2026 r. do godziny 9⁰⁰.

Pytanie nr 7:

Ze względu na planowane urlopy naszych pracowników nie mogliśmy uczestniczyć w wizji lokalnej w wyznaczonych przez Zamawiającego terminach tj. 10-11.08.2026 r. Prosimy o wyznaczenie dodatkowych terminów wizji lokalnej w KPP w Lipnie i KP w Toruniu-Podgórzu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie przewiduje dodatkowej wizji lokalnej.

Mając na uwadze zakres wprowadzonych modyfikacji SWZ, Zamawiający **przedłuża termin składania ofert do dnia 27.08.2026 r. do godz. 09:00**. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 27.08.2026 r. o godz. 10:00.

W związku z powyższym odpowiednio ulegają zmianie następujące zapisy SWZ: rozdział X ust. 9 i ust. 11., nadając im odpowiednio brzmienie:

rozdział X ust. 9:

- z:** „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy przekazać za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl> do dnia 21.08.2026 r. do godz. 09:00.”
- na:** „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy przekazać za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl> do dnia 27.08.2026 r. do godz. 09:00.

rozdział X ust. 11:

- z:** „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2026 r. o godz. 10:00, za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia”.
- na:** „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.08.2026 r. o godz. 10:00, za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia”.

rozdział XII:

- z:** „Wykonawcy są związani ofertą do dnia 19.09.2026 r.”
- na:** „Wykonawcy są związani ofertą do dnia 25.09.2026 r.”

Niniejsze pismo jest wiążące dla wszystkich Wykonawców.

ZATWIERDZAM: